

# Gdyby te domy mogły mówić...



## „Gdyby te domy mogły mówić...”

W dniu 3 sierpnia b.r – uroczystym wernisażem wystawy pt „Gdyby te domy mogły mówić „- zakończony został Projekt edukacyjno- kulturalny „Gościu siądź pod mym liściem” – dofinansowany przez MKi DN oraz Samorząd Gminy Czarnków. W zrealizowanym przez Fundację „Gębiczyn” Projekcie udział wzięło ponad 1200 uczestników, w tym ponad 980 dzieci z przedszkoli, szkół podstawowych i gimnazjów z naszej Gminy, Powiatu oraz gościnnie z Dusznik Wlkp.

Po raz pierwszy zdarzyło się tak, że gębiczyńskie domy, ukryte w lesie przed okiem wędrowca, zbliżyły się do siebie, tworząc atrakcyjną ekspozycję stałą, która zdobić będzie skromną Salę Wiejską w Gębiczynie. Organizatorzy zamierzają odtąd zapraszać mieszkańców wsi i okolic na kolejne wystawy zmieniające się wraz z porami roku. ... *„Gościu znużony, gościu znudzony, jeśli zabłądzisz kiedyś w te strony, zajrzyj tu do nas koniecznie”* zachęcały gębiczyńskie dzieci z wakacyjnego teatryku „AKOLADA”, a lampką wina i kolorowymi koreczkami kuszono licznie zaproszonych przedstawicieli samorządów różnych szczebli , parafii oraz mediów.

Pani Arleta Mądrowska z Gimnazjum w Gębicach odebrała dyplom uznania za I miejsce (wraz z klasą gimnazjalną z Romanowa Dolnego) w konkursie na najbardziej kreatywne zajęcia. Nie zawiedli też mieszkańcy Gębiczyna, którzy zdecydowali się na udział w Projekcie i oglądali w zaciekawieniu swoje 40 domów, nie mogąc ich nieraz rozpoznać, bo zmienione komputerowo, wabiły ciekawym szczegółem. Tylko autorka zdjęć Pani Lidia Kaźmierczak dobrze wiedziała , która chata czyja... i jeszcze zdobywca nagrody, Piotr Zbytek, któremu udało się wymienić niemal wszystkich właścicieli.

W Gębiczynie o miłość i szacunek dla swojej Małej Ojczyzny zabiegają skutecznie aż trzy organizacje powstałe z inicjatywy kilkunastu zaledwie mieszkańców. Są to: Fundacja „Gebiczyn”, Gębiczyńskie Koło Gospodyń i od niedawna Stowarzyszenie „Nasza Leśna Wieś”. Miła i ciepła atmosfera oraz oryginalne projekty inicjowane przez Fundację „Gębiczyn” wrosły już głęboko swoimi korzeniami w leśny krajobraz przyciągając wciąż nowe osoby spragnione obcowania z ciszą i przyjazną leśną naturą.

/ „a” /



















